UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 16/10/2023 12:11

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA - 1ª RETIFICAÇÃO

Ao (s) 15 dias do mês de Outubro do ano de 2023, às 08:00 horas, na Sala Setor V - Bloco B da COORDENADORIA DE
CONCURSOS (11.65.09), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do Magistério Superior da área ZOOTECNIA DE
PRECISÃO APLICADA À INSTALAÇÃO ZOOTÉCNICA E CONSTRUÇÃO RURAL, em regime de trabalho de DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 059/2023-PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida pela Comissão
Examinadora, constituída pelos professores MARCONE GERALDO COSTA, ÉRICA BEATRIZ SCHULTZ, VALDI DE LIMA
JUNIOR - Presidente, nomeados pela Portaria n° 064/2023. Antes do início da avaliação, às 08:01 horas, consoante art. 18, §
2° da Resolução n° 4/2022-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes,
obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ABIAS SANTOS SILVA NOVAS TECNOLOGIAS APLICADAS NA OBTENÇÃO E
AVALIAÇÃO DE CARCAÇA E LEITE

ANDRÉIA MARIA DA SILVA NOVAS TECNOLOGIAS APLICADAS NA OBTENÇÃO E
AVALIAÇÃO DE CARCAÇA E LEITE

CAMILLA ROANA COSTA DE OLIVEIRA ANDRADE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL APLICADA À BIOCLIMATOLOGIA E
COMPORTAMENTO ANIMAL

CLEBER FRANKLIN SANTOS DE OLIVEIRA INSTALAÇÕES ZOOTÉCNICAS APLICADAS A PEQUENOS
RUMINANTES.

DEBORAH GALVAO PEIXOTO GUEDES DE ARAUJO INSTALAÇÕES ZOOTÉCNICAS APLICADAS NA AVICULTURA E
SUINOCULTURA MODERNA

FABIANO ALMEIDA DE OLIVEIRA INSTALAÇÕES ZOOTÉCNICAS COM ÊNFASE AO CONFORTO E
BEM-ESTAR ANIMAL

JACIARA DIAVAO INSTALAÇÕES ZOOTÉCNICAS APLICADAS A PEQUENOS
RUMINANTES.

JALTIERY BEZERRA DE SOUZA INSTALAÇÕES ZOOTÉCNICAS APLICADAS NA BOVINOCULTURA

LEONARDO FIUSA DE MORAIS INSTALAÇÕES ZOOTÉCNICAS APLICADAS NA BOVINOCULTURA

LUANDA RÊGO DE LIMA RASTREABILIDADE E MONITORAMENTO ELETRÔNICO NA
PRODUÇÃO ANIMAL

MONIK KELLY DE OLIVEIRA COSTA ALVES INSTALAÇÕES ZOOTÉCNICAS APLICADAS NA BOVINOCULTURA

NIVALDO KARVATTE JUNIOR INSTALAÇÕES ZOOTÉCNICAS APLICADAS NA BOVINOCULTURA

PAULO ANTONIO DA SILVA JUNIOR AUTOMAÇÃO NO MANEJO ALIMENTAR DE ANIMAIS DE
PRODUÇÃO

ROMÁRIO PARENTE DOS SANTOS INSTALAÇÕES ZOOTÉCNICAS APLICADAS NA AVICULTURA E
SUINOCULTURA MODERNA

ROMILTON FERREIRA DE BARROS JUNIOR INSTALAÇÕES ZOOTÉCNICAS APLICADAS A PEQUENOS
RUMINANTES.

SEVERINO GUILHERME CAETANO GONÇALVES
DOS SANTOS

NOVAS TECNOLOGIAS APLICADAS NA OBTENÇÃO E
AVALIAÇÃO DE CARCAÇA E LEITE

VINICIUS DE FRANÇA CARVALHO FONSECA NOVAS TECNOLOGIAS APLICADAS NA OBTENÇÃO E
AVALIAÇÃO DE CARCAÇA E LEITE

Ocorrências da ata:
O sorteio foi realizado pelos fiscais de sala da COMPERVE.

NATAL, 16 de Outubro de 2023 às 12:11.

Assinado digitalmente em
16/10/2023 12:00

Assinada digitalmente em
16/10/2023 12:10

Assinado digitalmente em
16/10/2023 12:02

VALDI DE LIMA JUNIOR MARCONE GERALDO COSTA ÉRICA BEATRIZ SCHULTZ
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Tecnologia da Informação - | | Copyright © 2007-2023 - UFRN - sigrh02-producao.info.ufrn.br.sigrh02-producao